
přehled staveb ŘSD

Silnice I/73
(D1) Brno – Kuřim – Svitávka – Staré Město (D35)

Stav k 03/2022



Přehled staveb  |  SILNICE I/732

Klíčová data

Úsek Název stavby Délka (km) Zahájení Zprovoznění Cena (Kč)

Troubsko – Kuřim 18,4 2030 2033

Kuřim – Bořitov 13,8 2030 2033

Bořitov – Svitávka   8,3 2026 2028

Svitávka – hranice JM kraje 18,9 2028 2032

hranice JM kraje - Staré Město 20,6 2028 2032

Celkem km / Kč 80,0

80,0 km

0,0 km0,0 km

80,0 km

Zprovozněno 0 %

V realizaci 0 %

V přípravě 100 %



Přehled staveb  |  SILNICE I/73 3

Česká
Třebová

Moravská
Třebová

Litomyšl

Zábřeh

Boskovice

Kuřim

Polička
Mohelnice

Konice

Ivančice

Tišnov

Šlapanice

Bučovice

Slavkov
u Brna

Moravský
Krumlov

Rosice

Bystřice
n. Pern.

Svitavy

Vyškov

Blansko

Brno

1

1

2

52

46

35

35

44

43

47

54

19

35

50

52

52

43

73

43

73

50

42

41

42

23

23

14

stav k 03/2022
Celková délka: 80 km

předpoklad zahájení v roce 2030 – 32,2 km

předpoklad zahájení v roce 2028 – 39,5 km

předpoklad zahájení v roce 2025 – 8,3 km 

Silnice I/73
(D1) Brno – Kuřim – Svitávka – Staré Město (D35) 

dálnice
silnice I. třídy, 4pruhové

silnice I. třídy

číslo dálnice

státní hranice

Legenda

číslo silnice

Geografická data poskytl VGHMÚř Dobruška, © MO ČR, 2018

silnice II. třídy

silnice pro motorová vozidla 

3 34

0 4 8 km

M78 Dětřichov

E76 Borušov

E68 Chornice

E57 Velké Opatovice

E51 Vanovice

E41 Svitávka

E39 Skalice nad Svitavou

E14 Kuřim - jih

E8 Bystrc

E33 Lysice

E18 Kuřim

E5 Žebětín

M0 Troubsko

(předpokl. realizace 2028 – 2032)

(studie)

(předpokl. realizace 2030 – 2033)

(předpokl. realizace 2025 – 2028)

(předpokl. realizace 2030 – 2033)

Svitávka–hranice JM kraje (18,9 km)

hranice JM kraje – Staré Město (20,6 km)

Kuřim–Bořitov (13,8 km)

Bořitov – Svitávka (8,3 km)

Troubsko–Kuřim (18,4 km)



Přehled staveb  |  SILNICE I/734

Stavby v přípravě
Moravská
Třebová

Hlinsko

Šternberk

Uničov

Litovel

Kyjov

Boskovice

Kuřim

Velké
Meziříčí

N. Město
na Mor.

Polička

Mohelnice

Konice

Ivančice

Tišnov

Šlapanice Bučovice
Slavkov
u Brna

Pohořelice

Moravský
Krumlov

Rosice

Bystřice
n. Pern.

Náměšť
n. Osl.

Žďár
n. Sáz.

Svitavy

Třebíč

Prostějov

Kroměříž

Vyškov

Blansko

Olomouc

Brno

Stav V přípravě

Délka (m) 18 400

Kategorie nerozhodnuto

Mosty (dálniční)

MÚK MÚK Troubsko, MÚK Žebětín, MÚK Bystrc, 
MÚK Kuřim-jih, MÚK Kuřim

Zhotovitel

Cena (bez DPH)

I/73 Troubsko – Kuřim

V prosinci 2010 bylo vydáno souhlasné stanovisko k EIA. V červnu 2012 byla 
zpracována podrobná technická studie, která zohlednila závěrečné stanovisko 
EIA. Další příprava může pokračovat, jelikož byla závislá na schválení Zásad 
územního rozvoje Jihomoravského kraje, u nichž probíhala na podkladu zpra-
cované územní studie (12/2018) aktualizace. Ke schválení aktualizace ZÚR ze 
strany zastupitelstva JMK došlo 17. 9. 2020. Společně s úsekem Kuřim – Bo-
řitov probíhá zpracování technicko-ekonomická studie pro stanovení kategorie 
komunikace (koridor v ZÚR JMK schválen pro kapacitní silnici I. třídy). 
V roce 2022 budou zpracovány a předloženy ke schválení záměry projektu pro 
jednotlivé dílčí úseky.
Celoroční biologický průzkum byl zahájen ve druhém pololetí 2021.

STAV PŘÍPRAVY / REALIZACE

Význam zkratek: EIA: Stanovisko EIA • ZP: Schválení záměru projektu • UR: Vydání 
územního rozhodnutí • SP: Vydání stavebního povolení • VŘ: Vyhlášení výběrového 
řízení • ZS: Zahájení výstavby • UP: Uvedení do provozu

UPVŘUR ZSSPZPEIA

2033–– 2030–2022–

DATA O STAVBĚ
Hlavní trasa:
délka: 18 400 m
kategorie: S 26,0/130
Mimoúrovňové křižovatky:
MÚK Troubsko, MÚK Žebětín, MÚK 
Bystrc, MÚK Kuřim-jih, MÚK Kuřim
Tunely:
počet: 1 (délka: 1480 m)

Název stavby:
I/73 Troubsko–Kuřim
Místo stavby:
Jihomoravský kraj 
Katastrální území:
Troubsko, Bosonohy, Starý Lískovec, 
Ostopovice, Žebětín, Bystrc, Kníničky, 
Rozdrojovice, Jinačovice, Moravské 
Knínice, Kuřim, Čebín, Malhostovice
Druh stavby:
novostavba

Objednatel:
Ředitelství silnic a dálnic ČR

Pozn.:  Tento leták byl aktualizován v březnu 2022. Jelikož výstavbu významných dopravních komunikací ovlivňuje velké množství faktorů, které se nedají předem předvídat, jsou uvedená data pouze orientační.

Silnice I/73Troubsko – Kuřim

Stav MVP Zatím neprobíhá

Aktuální problém v přípravě Do 10/2020 byl invariantní koridor pro I/43 zakotven v krajských územních plánech – s výjimkou jižního 
segmentu D1 – Lysice/Bořitov. Pro tento úsek byla trasa tzv. bystrcké stopy schválena v rámci Aktualizace 
č. 1 ZÚR JMK Zastupitelstvem Jihomoravského kraje dne 17. 9. 2020. Ve vazbě na tuto skutečnost probíhá 
zpracování technicko-ekonomické studie pro stanovení kategorie PK (koridor v ZUR JMK schválen pro 
kapacitní silnici I. třídy), s návrhem etapizací a hodnocením ekonomické efektivnosti. V roce 2022 budou 
zpracovány a předloženy ke schválení záměry projektu pro jednotlivé dílčí úseky.

Další informace Pro tento úsek bude nutné zajistit nové stanovisko EIA včetně potřebných podkladů a průzkumů. Celoroční 
biologický průzkum byl zahájen ve druhém pololetí 2021.

Opatření k urychlení přípravy/
výstavby

Opatření vyžadovaná  
od ministra / premiéra



Přehled staveb  |  SILNICE I/73 5

V prosinci 2010 bylo vydáno souhlasné stanovisko k EIA. V červnu 2012 byla 
zpracována podrobná technická studie, která zohlednila závěrečné stanovisko 
EIA. V roce 2018 proběhly průzkumy v oblasti životního prostředí, v 06/2019 
byla dokončena technická studie úseku. CK MD v dubnu 2019 stanovila pa-
rametry pozemní komunikace pro přípravu v úseku Bořitov – Svitávka v rám-
ci tahové studie D43 Bořitov – Staré Město. V návaznosti na tyto kroky bylo 
06/2019 zahájeno zpracování záměru projektu, který byl v 12/2019 schválen. 
V 05/2019 bylo vydáno souhlasné (ověřovací) závazné stanovisko MŽP k EIA.
Byl ukončen předběžný geotechnický průzkum. V 09/2021 byl dokončen kon-
cept DÚR, probíhá vypořádání připomínek (čistopis bude dokončen do 05/2022) s navazujícím procesem inženýrské činnosti pro zajištění územního rozhodnutí a zadáním 
stupně DSP.

STAV PŘÍPRAVY / REALIZACE

Význam zkratek: EIA: Stanovisko EIA • ZP: Schválení záměru projektu • UR: Vydání 
územního rozhodnutí • SP: Vydání stavebního povolení • VŘ: Vyhlášení výběrového 
řízení • ZS: Zahájení výstavby • UP: Uvedení do provozu

UPVŘUR ZSSPZPEIA

202820252022 2026202412/201912/2010

DATA O STAVBĚ
Hlavní trasa:
délka: 8300 m
kategorie: S 26,0/130
Mostní objekty:
na dálnici: 3
nadjezdy: 3
Mimoúrovňové křižovatky:
MÚK Lysice, MÚK Svitávka, 
MÚK Skalice nad Svitavou

Přeložky ostatních komunikací:
provizorní napojení: 1 (délka: 124 m)
silnice II. třídy: 1 (délka: 550 m)
silnice III. třídy: 2 (celková délka: 252 m)
polní cesty: 3 (celková délka: 3479 m)
Přeložky a úpravy inženýrských sítí:
vodohospodářské objekty: 2
objekty elektro: 3
přeložka plynovodu: 2

Název stavby:
I/73 Bořitov – Svitávka
Místo stavby:
Jihomoravský kraj 
Katastrální území:
Bořitov, Lysice, Drnovice, Voděrady 
u Kunštátu, Skalice nad Svitavou, 
Sebranice u Boskovic, Svitávka  
Druh stavby:
novostavba

Objednatel:
Ředitelství silnic a dálnic ČR
Zpracovatel technické studie:
PK OSSENDORF s.r.o. 

Pozn.:  Tento leták byl aktualizován v březnu 2022. Jelikož výstavbu významných dopravních komunikací ovlivňuje velké množství faktorů, které se nedají předem předvídat, jsou uvedená data pouze orientační.

Silnice I/73Bořitov – Svitávka

V 12/2010 bylo vydáno souhlasné stanovisko k EIA. V 06/2012 byla zpraco-
vána podrobná technická studie, která zohlednila závěrečné stanovisko EIA. 
Další příprava může pokračovat, jelikož byla závislá na schválení Zásad územ-
ního rozvoje Jihomoravského kraje, u nichž probíhala na podkladu zpracované 
územní studie (12/2018) aktualizace. Ke schválení aktualizace ZÚR ze strany 
zastupitelstva JMK došlo 17. 9. 2020. Společně s úsekem Troubsko - Kuřim 
probíhá zpracování technicko-ekonomická studie pro stanovení kategorie ko-
munikace (koridor v ZÚR JMK schválen pro kapacitní silnici I. třídy). 
V roce 2022 budou zpracovány a předloženy ke schválení záměry projektu pro 
jednotlivé dílčí úseky.
Celoroční biologický průzkum byl zahájen ve druhém pololetí 2021.

STAV PŘÍPRAVY / REALIZACE

Význam zkratek: EIA: Stanovisko EIA • ZP: Schválení záměru projektu • UR: Vydání 
územního rozhodnutí • SP: Vydání stavebního povolení • VŘ: Vyhlášení výběrového 
řízení • ZS: Zahájení výstavby • UP: Uvedení do provozu

UPVŘUR ZSSPZPEIA

2033–– 2030–202212/2010

DATA O STAVBĚ
Hlavní trasa:
délka: 13 800 m
kategorie: S 26,0/130
Mostní objekty:
na dálnici: 13
nadjezdy: 7
na větvi křižovatek: 1
na I/43: 5
Mimoúrovňové křižovatky:
MÚK Kuřim, MÚK Kuřim-východ
Protihlukové stěny:
počet: 3 (celková délka: 1965 m)
Protihlukové valy:
počet: 8 (celková délka: 2730 m)

Opěrné zdi:
počet: 1 (délka: 250 m)
Přeložky ostatních komunikací:
silnice I. třídy: 1 (délka: 4710 m)
silnice II. třídy: 5 (délka: 1994 m)
silnice III. třídy: 5 (délka: 2512 m)
polní cesty: 11 (délka: 3195 m)
lesní cesty: 1 (délka: 304 m)
stezky pro pěší: 2 (délka: 170 m)
cyklostezky: 1 (délka: 214 m)
Přeložky a úpravy inženýrských sítí:
vodohospodářské objekty: 7
objekty elektro: 1
přeložka plynovodu: 4

Název stavby:
I/73 Kuřim–Bořitov
Místo stavby:
Jihomoravský kraj 
Katastrální území:
Moravské Knínice, Kuřim, Svinošice, 
Čebín, Drásov, Malhostovice, Všecho-
vice, Skalička, Hluboké Dvory, Lubě, 
Malá Lhota, Žernovník, Černá Hora, 
Býkovice, Lysice
Druh stavby:
novostavba

Objednatel:
Ředitelství silnic a dálnic ČR

Pozn.:  Tento leták byl aktualizován v březnu 2022. Jelikož výstavbu významných dopravních komunikací ovlivňuje velké množství faktorů, které se nedají předem předvídat, jsou uvedená data pouze orientační.

Silnice I/73Kuřim – Bořitov

Stav V přípravě

Délka (m) 13 800

Kategorie Nerozhodnuto

Mosty (dálniční)  

MÚK MÚK Kuřim, MÚK Kuřim-východ (předpoklad)

Zhotovitel

Cena (bez DPH)

I/73 Kuřim – Bořitov

Stavby v přípravě

Moravská
Třebová

Hlinsko

Šternberk

Uničov

Litovel

Kyjov

Boskovice

Kuřim

Velké
Meziříčí

N. Město
na Mor.

Polička

Mohelnice

Konice

Ivančice

Tišnov

Šlapanice Bučovice
Slavkov
u Brna

Pohořelice

Moravský
Krumlov

Rosice

Bystřice
n. Pern.

Náměšť
n. Osl.

Žďár
n. Sáz.

Svitavy

Třebíč

Prostějov

Kroměříž

Vyškov

Blansko

Olomouc

Brno

Stav V přípravě

Délka (m) 8300

Kategorie S 26,0/130

Mosty (dálniční) 7

MÚK MÚK Lysice, MÚK Svitávka, MÚK Skalice
nad Svitavou

Zhotovitel

Cena (bez DPH)

I/73 Bořitov – Svitávka

Moravská
Třebová

Hlinsko

Šternberk

Uničov

Litovel

Kyjov

Boskovice

Kuřim

Velké
Meziříčí

N. Město
na Mor.

Polička

Mohelnice

Konice

Ivančice

Tišnov

Šlapanice Bučovice
Slavkov
u Brna

Pohořelice

Moravský
Krumlov

Rosice

Bystřice
n. Pern.

Náměšť
n. Osl.

Žďár
n. Sáz.

Svitavy

Třebíč

Prostějov

Kroměříž

Vyškov

Blansko

Olomouc

Brno

Stav MPV Zatím neprobíhá

Aktuální problém v přípravě Koridor obsažen v platných Zásadách územního rozvoje Jihomoravského kraje. Příprava stavby v kategorii S 26,0/130 
byla potvrzena rozhodnutím Centrální komise Ministerstva dopravy 04/2019. Záměr projektu byl schválen 11/2019, byl 
ukončen předběžný geotechnický průzkum. Probíhá vypořádání připomínek konceptu DÚR, čistopis do 05/2022,  
s navazujícím procesem inženýrské činnosti pro zajištění územního rozhodnutí 
a zadáním stupně DSP

Další informace Platnost stanovisko EIA skončila v 12/2020, byla podána žádost o prodloužení platnosti stanoviska.

Opatření k urychlení 
přípravy/výstavby

Opatření vyžadovaná  
od ministra / premiéra

Stav MPV Zatím neprobíhá

Aktuální problém v přípravě Také pro tento úsek byl dopravní koridor pro kapacitní silnici I. třídy schválen v rámci Aktualizace č. 1 ZÚR JMK 
Zastupitelstvem Jihomoravského kraje dne 17. 9. 2020. Společně s úsekem D1 - Kuřim probíhá zpracování společné 
technicko-ekonomické studie pro stanovení kategorie PK (koridor v ZUR JMK schválen pro kapacitní silnici I. třídy),  
s případnou etapizací a hodnocením ekonomické efektivnosti. V roce 2022 budou zpracovány a předloženy ke 
schválení záměry projektu pro jednotlivé dílčí úseky.

Další informace Pro tento úsek bude nutné zajistit nové stanovisko EIA včetně potřebných podkladů a průzkumů. Celoroční biologický 
průzkum byl zahájen ve druhém pololetí 2021.

Opatření k urychlení 
přípravy/výstavby

Opatření vyžadovaná  
od ministra / premiéra



Přehled staveb  |  SILNICE I/736

Stavby v přípravě

Na stavbu není dokončen proces EIA. V 02/2018 byl proces posuzování vlivu 
stavby na životní prostředí ze strany MŽP ukončen. Trasa má oporu v doprav-
ním koridoru zakotveném v Zásadách územního rozvoje Jihomoravského kraje 
a  její parametry pro další přípravu byly posuzovány na podkladu Technicko-
-ekonomické (tahové) studie „D43 Bořitov – Staré Město (D35)“, která byla pro-
jednána Centrální komisí Ministerstva dopravy dne 30. 4. 2019. 
Proběhla aktualizace tahové studie, která byla schválena CK MD 28. 4. 2021 
s tím, že ŘSD ČR má pokračovat s přípravou tohoto úseku v uspořádání 2+1 
v kategorii S 15,25/110, vyjma dílčího úseku MÚK Borušov - MÚK Staré Město 
(2+2, S 26,0/130). Byl zpracován záměr projektu, jeho předložení na CK MD bude záviset na výsledcích aktualizace dopravního modelu (04/2022).

STAV PŘÍPRAVY / REALIZACE

Význam zkratek: EIA: Stanovisko EIA • ZP: Schválení záměru projektu • UR: Vydání 
územního rozhodnutí • SP: Vydání stavebního povolení • VŘ: Vyhlášení výběrového 
řízení • ZS: Zahájení výstavby • UP: Uvedení do provozu

UPVŘUR ZSSPZPEIA

2032–– 2028–2023–

DATA O STAVBĚ
Hlavní trasa:
délka: 18 916 m
Mostní objekty:
na dálnici: 23
nadjezdy: 4
na přeložkách ostatních komunikací: 2
ekodukt: 1
Mimoúrovňové křižovatky:
MÚK Svitávka, MÚK Vanovice, MÚK 
Velké Opatovice

Přeložky ostatních komunikací:
silnice I. třídy: 2 (délka:1197 m)
silnice II. třídy: 2 (délka: 3421 m)
silnice III. třídy: 6 (délka: 4195 m)
polní cesty: 18
Přeložka železniční trati:
počet: 1 (délka: 1400 m)

Název stavby:
I/73 Svitávka–hranice JM kraje
Místo stavby:
Jihomoravský kraj 
Katastrální území:
Skalice nad Svitavou, Sebranice 
u Boskovic, Svitávka, Chrudichromy, 
Boskovice, Sudice u Boskovic, Knínice 
u Bosk., Drvalovice, Vanovice, Borotín 
u Boskovic, Cetkovice, Velké Opatovice

Druh stavby:
novostavba
Objednatel:
Ředitelství silnic a dálnic ČR
Zpracovatel TS: 
HBH Projekt spol. s r.o.

Pozn.:  Tento leták byl aktualizován v březnu 2022. Jelikož výstavbu významných dopravních komunikací ovlivňuje velké množství faktorů, které se nedají předem předvídat, jsou uvedená data pouze orientační.

Silnice I/73Svitávka – hranice JM kraje

Stav V přípravě

Délka (m) 18 916

Kategorie Nerozhodnuto

Mosty (dálniční) 23

MÚK MÚK Svitávka, MÚK Vanovice, MÚK Velké Opa-
tovice (předpoklad)

Zhotovitel 

Cena (bez DPH)

I/73 Svitávka – hranice JM kraje

Moravská
Třebová

Hlinsko

Šternberk

Uničov

Litovel

Kyjov

Boskovice

Kuřim

Velké
Meziříčí

N. Město
na Mor.

Polička

Mohelnice

Konice

Ivančice

Tišnov

Šlapanice Bučovice
Slavkov
u Brna

Pohořelice

Moravský
Krumlov

Rosice

Bystřice
n. Pern.

Náměšť
n. Osl.

Žďár
n. Sáz.

Svitavy

Třebíč

Prostějov

Kroměříž

Vyškov

Blansko

Olomouc

Brno

Na stavbu není dokončen proces EIA. V 02/2018 byl proces posuzování vlivu 
stavby na životní prostředí ze strany MŽP ukončen. Trasa má oporu v doprav-
ním koridoru zakotveném v Zásadách územního rozvoje Jihomoravského kraje 
a její parametry pro další přípravu byly posuzovány na podkladu Technicko-
-ekonomické (tahové) studie „D43 Bořitov – Staré Město (D35)“, která byla pro-
jednána Centrální komisí Ministerstva dopravy dne 30. 4. 2019. 
Proběhla aktualizace tahové studie, která byla schválena CK MD 28. 4. 2021 
s tím, že ŘSD ČR má pokračovat s přípravou tohoto úseku v uspořádání 2+1 
v kategorii S 15,25/110, vyjma dílčího úseku MÚK Borušov - MÚK Staré Město 
(2+2, S 26,0/130). Byl zpracován záměr projektu, jeho předložení na CK MD bude záviset na výsledcích aktualizace dopravního modelu (04/2022).

STAV PŘÍPRAVY / REALIZACE

Význam zkratek: EIA: Stanovisko EIA • ZP: Schválení záměru projektu • UR: Vydání 
územního rozhodnutí • SP: Vydání stavebního povolení • VŘ: Vyhlášení výběrového 
řízení • ZS: Zahájení výstavby • UP: Uvedení do provozu

UPVŘUR ZSSPZPEIA

2032–– 2028–2022–

DATA O STAVBĚ
Hlavní trasa:
délka: 20 617 m
kategorie: S 26,0/130 (2+2),  
S 15,25/110 (2+1) 
Mostní objekty:
na dálnici: 20
nadjezdy: 8
na přeložkách ostatních komunikací: 3
Mimoúrovňové křižovatky:
MÚK Městečko Trnávka, MÚK Borušov

Přeložky ostatních komunikací:
silnice I. třídy: 1
silnice II. třídy: 1
silnice III. třídy: 4
polní cesty: 17

Název stavby:
I/73 hranice JM kraje – Staré Město
Místo stavby:
Pardubický kraj
Katastrální území:
Jevíčko-předměstí, Víska u Jevíčka, 
Chornice, Městečko Trnávka, Mezihoří  
u Městečka Trnávky, Petrůvka u Měs-
tečka Trnávky, Radkov u M. Třebové, 
Gruna, Dětřichov u Moravské Třebové

Druh stavby:
novostavba
Objednatel:
Ředitelství silnic a dálnic ČR
Zpracovatel aktualizace TES: 
PK Ossendorf spol. s r.o.

Pozn.:  Tento leták byl aktualizován v březnu 2022. Jelikož výstavbu významných dopravních komunikací ovlivňuje velké množství faktorů, které se nedají předem předvídat, jsou uvedená data pouze orientační.

Silnice I/73hranice JM kraje – Staré Město

Stav V přípravě

Délka (m) 20 617

Kategorie Nerozhodnuto

Mosty (dálniční)

MÚK MÚK Městečko Trnávka, MÚK Borušov (před-
poklad)

Zhotovitel

Cena (bez DPH)

I/73 hranice JM kraje – Staré Město

Moravská
Třebová

Hlinsko

Šternberk

Uničov

Litovel

Kyjov

Boskovice

Kuřim

Velké
Meziříčí

N. Město
na Mor.

Polička

Mohelnice

Konice

Ivančice

Tišnov

Šlapanice Bučovice
Slavkov
u Brna

Pohořelice

Moravský
Krumlov

Rosice

Bystřice
n. Pern.

Náměšť
n. Osl.

Žďár
n. Sáz.

Svitavy

Třebíč

Prostějov

Kroměříž

Vyškov

Blansko

Olomouc

Brno

Stav MPV Zatím neprobíhá

Aktuální problém v přípravě Trasa má oporu v dopravním koridoru zakotveném v Zásadách územního rozvoje Jihomoravského kraje. Technicko-
ekonomické (tahové) studie „D43 Bořitov – Staré Město (D35)“ byla projednána Centrální komisí Ministerstva dopravy 
04/2019.  
Proběhla aktualizace tahové studie, která byla schválena CK MD 28. 4. 2021 s tím, že ŘSD ČR má pokračovat  
s přípravou tohoto úseku v uspořádání 2+1 v kategorii S 15,25/110, vyjma dílčího úseku MÚK Borušov - MÚK Staré 
Město (2+2, S 26,0/130). Byl zpracován záměr projektu, jeho předložení na CK MD bude záviset na výsledcích 
aktualizace dopravního modelu (04/2022).

Další informace Pro tento úsek bude nutné zajistit nové stanovisko EIA včetně potřebných podkladů a biologických průzkumů (2022).

Opatření k urychlení 
přípravy/výstavby

Opatření vyžadovaná  
od ministra / premiéra

Stav MPV Zatím neprobíhá

Aktuální problém v přípravě Trasa má oporu v dopravním koridoru zakotveném v Zásadách územního rozvoje Pardubického kraje. Technicko-
ekonomické (tahové) studie „D43 Bořitov – Staré Město (D35)“ byla projednána Centrální komisí Ministerstva dopravy 
04/2019.  
Proběhla aktualizace tahové studie, která byla schválena CK MD 28. 4. 2021 s tím, že ŘSD ČR má pokračovat s 
přípravou tohoto úseku v uspořádání 2+1 v kategorii S 15,25/110, vyjma dílčího úseku MÚK Borušov - MÚK Staré 
Město (2+2, S 26,0/130). Byl zpracován záměr projektu, jeho předložení na CK MD bude záviset na výsledcích 
aktualizace dopravního modelu (04/2022).

Další informace Pro tento úsek bude nutné zajistit nové stanovisko EIA včetně potřebných podkladů a biologických průzkumů (2022).

Opatření k urychlení 
přípravy/výstavby

Opatření vyžadovaná  
od ministra / premiéra



Přehled staveb  |  SILNICE I/73 7

Poznámky



Přehled staveb  |  SILNICE I/738

V prosinci 2010 bylo vydáno souhlasné stanovisko k EIA. V červnu 2012 byla 
zpracována podrobná technická studie, která zohlednila závěrečné stanovisko 
EIA. Další příprava může pokračovat, jelikož byla závislá na schválení Zásad 
územního rozvoje Jihomoravského kraje, u nichž probíhala na podkladu zpra-
cované územní studie (12/2018) aktualizace. Ke schválení aktualizace ZÚR ze 
strany zastupitelstva JMK došlo 17. 9. 2020. Společně s úsekem Kuřim – Bo-
řitov probíhá zpracování technicko-ekonomická studie pro stanovení kategorie 
komunikace (koridor v ZÚR JMK schválen pro kapacitní silnici I. třídy). 
V roce 2022 budou zpracovány a předloženy ke schválení záměry projektu pro 
jednotlivé dílčí úseky.
Celoroční biologický průzkum byl zahájen ve druhém pololetí 2021.

STAV PŘÍPRAVY / REALIZACE

Význam zkratek: EIA: Stanovisko EIA • ZP: Schválení záměru projektu • UR: Vydání 
územního rozhodnutí • SP: Vydání stavebního povolení • VŘ: Vyhlášení výběrového 
řízení • ZS: Zahájení výstavby • UP: Uvedení do provozu

UPVŘUR ZSSPZPEIA

2033–– 2030–2022–

DATA O STAVBĚ
Hlavní trasa:
délka: 18 400 m
kategorie: S 26,0/130
Mimoúrovňové křižovatky:
MÚK Troubsko, MÚK Žebětín, MÚK 
Bystrc, MÚK Kuřim-jih, MÚK Kuřim
Tunely:
počet: 1 (délka: 1480 m)

Název stavby:
I/73 Troubsko–Kuřim
Místo stavby:
Jihomoravský kraj 
Katastrální území:
Troubsko, Bosonohy, Starý Lískovec, 
Ostopovice, Žebětín, Bystrc, Kníničky, 
Rozdrojovice, Jinačovice, Moravské 
Knínice, Kuřim, Čebín, Malhostovice
Druh stavby:
novostavba

Objednatel:
Ředitelství silnic a dálnic ČR

Pozn.:  Tento leták byl aktualizován v březnu 2022. Jelikož výstavbu významných dopravních komunikací ovlivňuje velké množství faktorů, které se nedají předem předvídat, jsou uvedená data pouze orientační.

Silnice I/73Troubsko – Kuřim

73

73

Ostrava

stavba I/73 Kuřim – Bořitov

Svitavy

Praha

Wien Bratislava

stavba I/43 MÚK Kuřim východ

stavba I/43 Podlesí, obchvat

stavba I/43 MÚK Lipůvka

Kuřim, obchvat

stavba D1 01191.B MÚK Brno západ – MÚK Brno centrum

stavba D1 01171 MÚK Kývalka – Brno západ

tunel

MÚK Bystrc

MÚK Žebětín

Troubsko

MÚK Kuřim

MÚK Kuřim – jih

Geografická data poskytl VGHMÚř Dobruška, © MO ČR, 2013

0 2 4 km

Silnice I/73

stavba 

Troubsko – Kuřim

řešená stavba

jiné stavby

mimoúrovňová křižovatka

Moravská
Třebová

Hlinsko

Šternberk

Uničov

Litovel

Kyjov

Boskovice

Kuřim

Velké
Meziříčí

N. Město
na Mor.

Polička

Mohelnice

Konice

Ivančice

Tišnov

Šlapanice Bučovice
Slavkov
u Brna

Pohořelice

Moravský
Krumlov

Rosice

Bystřice
n. Pern.

Náměšť
n. Osl.

Žďár
n. Sáz.

Svitavy

Třebíč

Prostějov

Kroměříž

Vyškov

Blansko

Olomouc

Brno



Přehled staveb  |  SILNICE I/73 9

V 12/2010 bylo vydáno souhlasné stanovisko k EIA. V 06/2012 byla zpraco-
vána podrobná technická studie, která zohlednila závěrečné stanovisko EIA. 
Další příprava může pokračovat, jelikož byla závislá na schválení Zásad územ-
ního rozvoje Jihomoravského kraje, u nichž probíhala na podkladu zpracované 
územní studie (12/2018) aktualizace. Ke schválení aktualizace ZÚR ze strany 
zastupitelstva JMK došlo 17. 9. 2020. Společně s úsekem Troubsko - Kuřim 
probíhá zpracování technicko-ekonomická studie pro stanovení kategorie ko-
munikace (koridor v ZÚR JMK schválen pro kapacitní silnici I. třídy). 
V roce 2022 budou zpracovány a předloženy ke schválení záměry projektu pro 
jednotlivé dílčí úseky.
Celoroční biologický průzkum byl zahájen ve druhém pololetí 2021.

STAV PŘÍPRAVY / REALIZACE

Význam zkratek: EIA: Stanovisko EIA • ZP: Schválení záměru projektu • UR: Vydání 
územního rozhodnutí • SP: Vydání stavebního povolení • VŘ: Vyhlášení výběrového 
řízení • ZS: Zahájení výstavby • UP: Uvedení do provozu

UPVŘUR ZSSPZPEIA

2033–– 2030–202212/2010

DATA O STAVBĚ
Hlavní trasa:
délka: 13 800 m
kategorie: S 26,0/130
Mostní objekty:
na dálnici: 13
nadjezdy: 7
na větvi křižovatek: 1
na I/43: 5
Mimoúrovňové křižovatky:
MÚK Kuřim, MÚK Kuřim-východ
Protihlukové stěny:
počet: 3 (celková délka: 1965 m)
Protihlukové valy:
počet: 8 (celková délka: 2730 m)

Opěrné zdi:
počet: 1 (délka: 250 m)
Přeložky ostatních komunikací:
silnice I. třídy: 1 (délka: 4710 m)
silnice II. třídy: 5 (délka: 1994 m)
silnice III. třídy: 5 (délka: 2512 m)
polní cesty: 11 (délka: 3195 m)
lesní cesty: 1 (délka: 304 m)
stezky pro pěší: 2 (délka: 170 m)
cyklostezky: 1 (délka: 214 m)
Přeložky a úpravy inženýrských sítí:
vodohospodářské objekty: 7
objekty elektro: 1
přeložka plynovodu: 4

Název stavby:
I/73 Kuřim–Bořitov
Místo stavby:
Jihomoravský kraj 
Katastrální území:
Moravské Knínice, Kuřim, Svinošice, 
Čebín, Drásov, Malhostovice, Všecho-
vice, Skalička, Hluboké Dvory, Lubě, 
Malá Lhota, Žernovník, Černá Hora, 
Býkovice, Lysice
Druh stavby:
novostavba

Objednatel:
Ředitelství silnic a dálnic ČR

Pozn.:  Tento leták byl aktualizován v březnu 2022. Jelikož výstavbu významných dopravních komunikací ovlivňuje velké množství faktorů, které se nedají předem předvídat, jsou uvedená data pouze orientační.

Silnice I/73Kuřim – Bořitov

386

385

379

379

377

376

377

43

43

73

73

73

BlanskoBlansko
TišnovTišnov

KuřimKuřim

Brov-JenečBrov-Jeneč

Černá
Hora
Černá
Hora

LipůvkaLipůvka

LysiceLysice

ČebínČebín

Rájec-JestřebíRájec-Jestřebí

Doubravice
nad Svitavou
Doubravice

nad Svitavou

Újezd
u Černé Hory

Újezd
u Černé Hory

Šebrov-KateřinaŠebrov-Kateřina

Hluboké
Dvory

Hluboké
Dvory

Dlouhá LhotaDlouhá Lhota

MalhostoviceMalhostovice

Kunčina VesKunčina Ves

Dolní
Lhota
Dolní
Lhota

Malá LhotaMalá Lhota

VšechoviceVšechovice

ŽernovníkŽernovník

ŠerkoviceŠerkovice

SvinošiceSvinošice

BýkoviceBýkovice

BukoviceBukovice

LomničkaLomnička

MiloniceMiloniceSkaličkaSkalička

HradčanyHradčany

ŽerůtkyŽerůtky

StrhařeStrhaře

BořitovBořitov

RohozecRohozec

HajánkyHajánky

ŽeleznéŽelezné

NuzířovNuzířov

SenticeSentice

KlemovKlemov

SpešovSpešov

ZávistZávist

LažanyLažany

DrásovDrásov

OlešnáOlešná

VranovVranov

OboraObora

RašovRašov

JamnéJamné

ZhořZhoř

LuběLubě

UnínUnín

SynalovSynalov

LomniceLomnice

BřezinaBřezina

Brno

stavba I/73 Troubsko – Kuřim 

stavba I/73 Bořitov – Svitávka

Svitavy

stavba I/43 MÚK Kuřim východ

stavba I/43 MÚK Lipůvka 

stavba I/43 Milonice, odbočovací pruh

stavba I/43 Závist, stoupací pruh

stavba I/43 Lom Černá Hora, přeložka

stavba I/43 Perná – Krhov, bodová závada

MÚK Lysice

MÚK Kuřim

Geografická data poskytl VGHMÚř Dobruška, © MO ČR, 2013

0 2 4 km

řešená stavba

jiné stavby

mimoúrovňová křižovatka

Moravská
Třebová

Hlinsko

Šternberk

Uničov

Litovel

Kyjov

Boskovice

Kuřim

Velké
Meziříčí

N. Město
na Mor.

Polička

Mohelnice

Konice

Ivančice

Tišnov

Šlapanice Bučovice
Slavkov
u Brna

Pohořelice

Moravský
Krumlov

Rosice

Bystřice
n. Pern.

Náměšť
n. Osl.

Žďár
n. Sáz.

Svitavy

Třebíč

Prostějov

Kroměříž

Vyškov

Blansko

Olomouc

Brno

Silnice I/73

stavba

Kuřim – Bořitov



Přehled staveb  |  SILNICE I/7310

V prosinci 2010 bylo vydáno souhlasné stanovisko k EIA. V červnu 2012 byla 
zpracována podrobná technická studie, která zohlednila závěrečné stanovisko 
EIA. V roce 2018 proběhly průzkumy v oblasti životního prostředí, v 06/2019 
byla dokončena technická studie úseku. CK MD v dubnu 2019 stanovila pa-
rametry pozemní komunikace pro přípravu v úseku Bořitov – Svitávka v rám-
ci tahové studie D43 Bořitov – Staré Město. V návaznosti na tyto kroky bylo 
06/2019 zahájeno zpracování záměru projektu, který byl v 12/2019 schválen. 
V 05/2019 bylo vydáno souhlasné (ověřovací) závazné stanovisko MŽP k EIA.
Byl ukončen předběžný geotechnický průzkum. V 09/2021 byl dokončen kon-
cept DÚR, probíhá vypořádání připomínek (čistopis bude dokončen do 05/2022) s navazujícím procesem inženýrské činnosti pro zajištění územního rozhodnutí a zadáním 
stupně DSP.

STAV PŘÍPRAVY / REALIZACE

Význam zkratek: EIA: Stanovisko EIA • ZP: Schválení záměru projektu • UR: Vydání 
územního rozhodnutí • SP: Vydání stavebního povolení • VŘ: Vyhlášení výběrového 
řízení • ZS: Zahájení výstavby • UP: Uvedení do provozu

UPVŘUR ZSSPZPEIA

202820252022 2026202412/201912/2010

DATA O STAVBĚ
Hlavní trasa:
délka: 8300 m
kategorie: S 26,0/130
Mostní objekty:
na dálnici: 3
nadjezdy: 3
Mimoúrovňové křižovatky:
MÚK Lysice, MÚK Svitávka, 
MÚK Skalice nad Svitavou

Přeložky ostatních komunikací:
provizorní napojení: 1 (délka: 124 m)
silnice II. třídy: 1 (délka: 550 m)
silnice III. třídy: 2 (celková délka: 252 m)
polní cesty: 3 (celková délka: 3479 m)
Přeložky a úpravy inženýrských sítí:
vodohospodářské objekty: 2
objekty elektro: 3
přeložka plynovodu: 2

Název stavby:
I/73 Bořitov – Svitávka
Místo stavby:
Jihomoravský kraj 
Katastrální území:
Bořitov, Lysice, Drnovice, Voděrady 
u Kunštátu, Skalice nad Svitavou, 
Sebranice u Boskovic, Svitávka  
Druh stavby:
novostavba

Objednatel:
Ředitelství silnic a dálnic ČR
Zpracovatel technické studie:
PK OSSENDORF s.r.o. 

Pozn.:  Tento leták byl aktualizován v březnu 2022. Jelikož výstavbu významných dopravních komunikací ovlivňuje velké množství faktorů, které se nedají předem předvídat, jsou uvedená data pouze orientační.

Silnice I/73Bořitov – Svitávka

43

43

43

19

150

374

376

376

377

377

III/37420
III/37420

III/37420
III/37420

III/37426

III/37426

III
/3

74
28

III
/3

74
28

III/
37

42
8

III/
37

42
8

III/0433
III/0433

III/37430

III/37430

III/
37427

III/
37427

III/37430
III/37430

III/3765

III/3765

III/
3765

III/
3765

III/3764III/3764

III/3763
III/3763

III/3766
III/3766

III/3769III/3769

III/37610

III/37610

III/37610
III/37610

III
/3

76
7

III
/3

76
7

73

73

73

BukoviceBukovice

Dlouhá LhotaDlouhá Lhota

Brťov-JenečBrťov-Jeneč

ŽernovníkŽernovník

BýkoviceBýkovice

ŠtěchovŠtěchov

ZbraslavecZbraslavec

ŽerůtkyŽerůtky

LysiceLysice

DrnoviceDrnovice

VoděradyVoděrady

Černá HoraČerná Hora

BořitovBořitov

KrhovKrhov

SebraniceSebranice

OboraObora

JabloňanyJabloňany

Lhota 
Rapotina

Lhota 
Rapotina

Skalice 
nad

Svitavou

Skalice 
nad

Svitavou

MladkovMladkov

Doubravice 
nad Svitavou
Doubravice 

nad Svitavou

HolešínHolešín

KarolínKarolín

Újezd u BoskovicÚjezd u Boskovic

SasinaSasina

SvitávkaSvitávka ChrudichromyChrudichromy

BoskoviceBoskovice

Rájec-JestřebíRájec-Jestřebí

SvitavyŽďár n. Sázavou

Brno

stavba I/19 Sebranice, obchvat

stavba I/43 Krhov – Voděrady

stavba I/73 Kuřim – Bořitov

MÚK Lysice

MÚK Skalice nad Svitavou

MÚK Svitávka

křižovatka

stavba I/43 Perná – Krhov, bodová závada

stavba I/73 Svitávka – hranice JM kraje

Geografická data poskytl VGHMÚř Dobruška, © MO ČR, 2015

0 1 2 km

Silnice I/73

stavba

Bořitov – Svitávka

řešená stavba, etapa

řešená stavba, cílový stav

variantní řešení OK Sebranice

jiné stavby

Moravská
Třebová

Hlinsko

Šternberk

Uničov

Litovel

Kyjov

Boskovice

Kuřim

Velké
Meziříčí

N. Město
na Mor.

Polička

Mohelnice

Konice

Ivančice

Tišnov

Šlapanice Bučovice
Slavkov
u Brna

Pohořelice

Moravský
Krumlov

Rosice

Bystřice
n. Pern.

Náměšť
n. Osl.

Žďár
n. Sáz.

Svitavy

Třebíč

Prostějov

Kroměříž

Vyškov

Blansko

Olomouc

Brno



Přehled staveb  |  SILNICE I/73 11

Na stavbu není dokončen proces EIA. V 02/2018 byl proces posuzování vlivu 
stavby na životní prostředí ze strany MŽP ukončen. Trasa má oporu v doprav-
ním koridoru zakotveném v Zásadách územního rozvoje Jihomoravského kraje 
a  její parametry pro další přípravu byly posuzovány na podkladu Technicko-
-ekonomické (tahové) studie „D43 Bořitov – Staré Město (D35)“, která byla pro-
jednána Centrální komisí Ministerstva dopravy dne 30. 4. 2019. 
Proběhla aktualizace tahové studie, která byla schválena CK MD 28. 4. 2021 
s tím, že ŘSD ČR má pokračovat s přípravou tohoto úseku v uspořádání 2+1 
v kategorii S 15,25/110, vyjma dílčího úseku MÚK Borušov - MÚK Staré Město 
(2+2, S 26,0/130). Byl zpracován záměr projektu, jeho předložení na CK MD bude záviset na výsledcích aktualizace dopravního modelu (04/2022).

STAV PŘÍPRAVY / REALIZACE

Význam zkratek: EIA: Stanovisko EIA • ZP: Schválení záměru projektu • UR: Vydání 
územního rozhodnutí • SP: Vydání stavebního povolení • VŘ: Vyhlášení výběrového 
řízení • ZS: Zahájení výstavby • UP: Uvedení do provozu

UPVŘUR ZSSPZPEIA

2032–– 2028–2023–

DATA O STAVBĚ
Hlavní trasa:
délka: 18 916 m
Mostní objekty:
na dálnici: 23
nadjezdy: 4
na přeložkách ostatních komunikací: 2
ekodukt: 1
Mimoúrovňové křižovatky:
MÚK Svitávka, MÚK Vanovice, MÚK 
Velké Opatovice

Přeložky ostatních komunikací:
silnice I. třídy: 2 (délka:1197 m)
silnice II. třídy: 2 (délka: 3421 m)
silnice III. třídy: 6 (délka: 4195 m)
polní cesty: 18
Přeložka železniční trati:
počet: 1 (délka: 1400 m)

Název stavby:
I/73 Svitávka–hranice JM kraje
Místo stavby:
Jihomoravský kraj 
Katastrální území:
Skalice nad Svitavou, Sebranice 
u Boskovic, Svitávka, Chrudichromy, 
Boskovice, Sudice u Boskovic, Knínice 
u Bosk., Drvalovice, Vanovice, Borotín 
u Boskovic, Cetkovice, Velké Opatovice

Druh stavby:
novostavba
Objednatel:
Ředitelství silnic a dálnic ČR
Zpracovatel TS: 
HBH Projekt spol. s r.o.

Pozn.:  Tento leták byl aktualizován v březnu 2022. Jelikož výstavbu významných dopravních komunikací ovlivňuje velké množství faktorů, které se nedají předem předvídat, jsou uvedená data pouze orientační.

Silnice I/73Svitávka – hranice JM kraje

Pardubický kraj

Jihomoravský kraj

Olomoucký kraj

Jihomoravský kraj

P
ar

du
bi

ck
ý 

kr
aj

O
lo

m
ou

ck
ý 

kr
aj

Pardubický kraj
Jihomoravský kraj

Obora

Nýrov

Lysice Žďárná

Křetín

Němčice

Ludíkov

Kunštát

Sulíkov Vranová

Drnovice

Voděrady

Sebranice

Zbraslavec

Horní Poříčí

Újezd u Boskovic

Prostřední Poříčí

Rozseč nad Kunštátem

Doubravice nad Svitavou

Niva

Bohuňov

Brněnec

Rozhraní

Vítějeves
Chrastavec

Bělá nad Svitavou

Březová nad Svitavou

SuchýSuchý

BačovBačov

VískyVísky

SudiceSudice

MíchovMíchov VážanyVážany

SvětláSvětlá

UhřiceUhřice

BenešovBenešov

KořenecKořenec

ŠebetovŠebetov

BorotínBorotín

ÚsobrnoÚsobrno

OkrouhláOkrouhláSvitávkaSvitávka

PaměticePamětice

CetkoviceCetkovice

Malá
Roudka

Malá
Roudka

Knínice
u Boskovic

Knínice
u Boskovic

ŠubířovŠubířov

Horní
Štěpánov

Horní
Štěpánov

BřezinaBřezina

ChorniceChornice

BiskupiceBiskupice

JaroměřiceJaroměřice

Bělá
u Jevíčka

Bělá
u Jevíčka

ValchovValchov

VelenovVelenov

VanoviceVanovice

JevíčkoJevíčko

Velké
Opatovice

Velké
Opatovice

LetoviceLetovice

BoskoviceBoskovice

363364

365

43

150

150

373

374

372

372

371

366
366

368

376

374

19

43 373

150

73

73

73

stavba I/73 hranice JM kraje – St. Město

Vanovice

V. Opatovice

stavba I/73 Bořitov – Svitávka 

Brno

Svitávka

Svitavy

M. Třebová

stavba I/43 Perná – Krhov, bodová závada

stavba I/43 Krhov – Voděrady

stavba I/43 Letovice – Rozhraní

stavba I/43 Svitávka, odbočovací pruh 

stavba I/19 Sebranice, obchvat

Skalice nad Svitavou

Lysice

stavba I/73 Kuřim – Bořitov

Geografická data poskytl VGHMÚř Dobruška, © MO ČR, 2013

0 2 4 km

Silnice I/73

stavba

Svitávka – hranice JM kraje

jiné stavby

mimoúrovňová křižovatka

řešená stavba

Moravská
Třebová

Hlinsko

Šternberk

Uničov

Litovel

Kyjov

Boskovice

Kuřim

Velké
Meziříčí

N. Město
na Mor.

Polička

Mohelnice

Konice

Ivančice

Tišnov

Šlapanice Bučovice
Slavkov
u Brna

Pohořelice

Moravský
Krumlov

Rosice

Bystřice
n. Pern.

Náměšť
n. Osl.

Žďár
n. Sáz.

Svitavy

Třebíč

Prostějov

Kroměříž

Vyškov

Blansko

Olomouc

Brno



Přehled staveb  |  SILNICE I/7312

Na stavbu není dokončen proces EIA. V 02/2018 byl proces posuzování vlivu 
stavby na životní prostředí ze strany MŽP ukončen. Trasa má oporu v doprav-
ním koridoru zakotveném v Zásadách územního rozvoje Jihomoravského kraje 
a její parametry pro další přípravu byly posuzovány na podkladu Technicko-
-ekonomické (tahové) studie „D43 Bořitov – Staré Město (D35)“, která byla pro-
jednána Centrální komisí Ministerstva dopravy dne 30. 4. 2019. 
Proběhla aktualizace tahové studie, která byla schválena CK MD 28. 4. 2021 
s tím, že ŘSD ČR má pokračovat s přípravou tohoto úseku v uspořádání 2+1 
v kategorii S 15,25/110, vyjma dílčího úseku MÚK Borušov - MÚK Staré Město 
(2+2, S 26,0/130). Byl zpracován záměr projektu, jeho předložení na CK MD bude záviset na výsledcích aktualizace dopravního modelu (04/2022).

STAV PŘÍPRAVY / REALIZACE

Význam zkratek: EIA: Stanovisko EIA • ZP: Schválení záměru projektu • UR: Vydání 
územního rozhodnutí • SP: Vydání stavebního povolení • VŘ: Vyhlášení výběrového 
řízení • ZS: Zahájení výstavby • UP: Uvedení do provozu

UPVŘUR ZSSPZPEIA

2032–– 2028–2022–

DATA O STAVBĚ
Hlavní trasa:
délka: 20 617 m
kategorie: S 26,0/130 (2+2),  
S 15,25/110 (2+1) 
Mostní objekty:
na dálnici: 20
nadjezdy: 8
na přeložkách ostatních komunikací: 3
Mimoúrovňové křižovatky:
MÚK Městečko Trnávka, MÚK Borušov

Přeložky ostatních komunikací:
silnice I. třídy: 1
silnice II. třídy: 1
silnice III. třídy: 4
polní cesty: 17

Název stavby:
I/73 hranice JM kraje – Staré Město
Místo stavby:
Pardubický kraj
Katastrální území:
Jevíčko-předměstí, Víska u Jevíčka, 
Chornice, Městečko Trnávka, Mezihoří  
u Městečka Trnávky, Petrůvka u Měs-
tečka Trnávky, Radkov u M. Třebové, 
Gruna, Dětřichov u Moravské Třebové

Druh stavby:
novostavba
Objednatel:
Ředitelství silnic a dálnic ČR
Zpracovatel aktualizace TES: 
PK Ossendorf spol. s r.o.

Pozn.:  Tento leták byl aktualizován v březnu 2022. Jelikož výstavbu významných dopravních komunikací ovlivňuje velké množství faktorů, které se nedají předem předvídat, jsou uvedená data pouze orientační.

Silnice I/73hranice JM kraje – Staré Město

Pardubický kraj

Jihom
oravský kraj

Pardubický kraj

Jihom
oravský kraj

Olomoucký kraj

Pardubický kraj

Olomoucký kraj

Pardubický kraj

MírovMírov

KladkyKladky

LudmírovLudmírov

Vranová
Lhota

Vranová
Lhota

MaletínMaletín

KřenovKřenov

KunčinaKunčina

ÚtěchovÚtěchov

BřezinaBřezina

KoclířovKoclířov

RozstáníRozstání

ChorniceChornice

BiskupiceBiskupice

LinharticeLinhartice

JaroměřiceJaroměřice

Staré MěstoStaré Město

Dlouhá
Loučka
Dlouhá
Loučka

Bělá
u Jevíčka

Bělá
u Jevíčka

Dětřichov
u Mor. Třebové

Dětřichov
u Mor. Třebové

Městečko
Trnávka

Městečko
Trnávka

Bezděčí
u Trnávky
Bezděčí

u Trnávky

Moravská
Třebová

Moravská
Třebová

JevíčkoJevíčko

Velké
Opatovice

Velké
Opatovice

372

372

371

644

371

366

366

366

368

368

368

35
35

35 35

73

73 stavba I/73 Svitávka – hranice JM kraje

stavba D35 Staré Město – Mohelnice
stavba D35 
Opatovec – Staré Město

V. Opatovice

Městečko Trnávka

Borušov

Hradec Králové

Olomouc

Brno

Staré Město

I/35 Staré Město, připojení na D35 
     (součást stavby D35 Opatovec – St. Město) 

0 2 4 km

Geografická data poskytl VGHMÚř Dobruška, © MO ČR, 2013

jiné stavby

řešená stavba

Moravská
Třebová

Hlinsko

Šternberk

Uničov

Litovel

Kyjov

Boskovice

Kuřim

Velké
Meziříčí

N. Město
na Mor.

Polička

Mohelnice

Konice

Ivančice

Tišnov

Šlapanice Bučovice
Slavkov
u Brna

Pohořelice

Moravský
Krumlov

Rosice

Bystřice
n. Pern.

Náměšť
n. Osl.

Žďár
n. Sáz.

Svitavy

Třebíč

Prostějov

Kroměříž

Vyškov

Blansko

Olomouc

Brno

stavba

hranice JM kraje – Staré Město

Silnice I/73



Přehled staveb  |  SILNICE I/73 13

Poznámky



www.rsd.cz


